



**Администрация Ненецкого автономного округа**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 25 марта 2025 г. № 66-п  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений  
в Положение об установлении случаев,  
порядка и условий обеспечения питанием  
обучающихся в государственных организациях  
Ненецкого автономного округа, осуществляющих  
образовательную деятельность**

В соответствии с частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 15 части 2 статьи 4 закона Ненецкого автономного округа от 16.04.2014 № 12-оз «Об образовании в Ненецком автономном округе» Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об установлении случаев, порядка и условий обеспечения питанием обучающихся в государственных организациях Ненецкого автономного округа, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденное постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 21.12.2016 № 401-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 26.12.2024 № 317-п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

Временно исполняющая  
обязанности губернатора  
Ненецкого автономного округа



И.А. Гехт

Приложение  
к постановлению Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 25.03.2025 № 66-п  
«О внесении изменений  
в Положение об установлении  
случаев, порядка и условий  
обеспечения питанием  
обучающихся в государственных  
организациях Ненецкого  
автономного округа,  
осуществляющих образовательную  
деятельность»

**Изменения  
в Положение об установлении случаев,  
порядка и условий обеспечения питанием  
обучающихся в государственных организациях  
Ненецкого автономного округа, осуществляющих  
образовательную деятельность**

1. В пункте 6 слова «в размере 165 рублей» заменить словами «в размере 296 рублей».
  2. В пунктах 12, 13 слова «в размере 438 рублей» заменить словами «в размере 525 рублей».
  3. В абзаце первом пункта 14, пункте 15 слова «в размере 109 рублей» заменить словами «в размере 134 рублей».
  4. В пунктах 28, 32 слова «в размере 438 рублей» заменить словами «в размере 525 рублей».
  5. В подпункте 1 пункта 36 слова «55,5 процента от стоимости продуктов питания, которая составляет 109 рублей в день» заменить словами «63,81 процента от стоимости продуктов питания, которая составляет 134 рубля в день».
  6. В пункте 43 слова «составляет 109 рублей» заменить словами «составляет 134 рубля».
  7. В пунктах 45, 57 слова «в размере 109 рублей» заменить словами «в размере 134 рублей».
-